ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

« 30  »  10     2020 г. №  83
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 30 » октября      2020 г. № 83
 село Шемурша

О внесении изменений в постановление
администрации Шемуршинского сельского
поселения  Шемуршинского района
Чувашской Республики от 07.12.2017 г. № 145
«Об утверждении муниципальной программы
Шемуршинского сельского поселения района
Чувашской Республики «Формирование современной
 городской среды» на 2018-2022годы»

        В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  и Российской Федерации», согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

    1. Внести в муниципальную программу Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» на 2018-2022годы», утвержденную постановлением администрации Шемуршинского сельского поселения от 07.12.2017г. № 145 (далее Муниципальная программа) следующие изменения:
    1.1. Позицию  «Объемы бюджетных ассигнований Программы паспорта Муниципальной программы Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных 	  общий объем финансирования программы в 2018-2022
Ассигнований Программы» 	   годах составляет 13660,3 тыс. рублей, в том числе
                                                               с разбивкой по годам реализации
                                                               в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
                                                               в 2019 году - 3622,1 тыс. рублей;
                                                               в 2020 году – 3299,2 тыс. рублей;
                                                               в 2021 году -   3299,2
                                                               в 2022 году -   3439,8

                                                              из них средства:
                                                             федерального бюджета – 13532,2 тыс. рублей, в том
                                                              числе:
	       в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
	       в 2019 году - 3594,4 тыс. рублей
	       в 2020 году - 3266,2тыс. рублей
	       в 2021 году – 3266,2 тыс. рублей
	       в 2022 году – 3405,4 тыс. рублей

                                                             республиканского бюджета Чувашской Республики
                                                              95,7 тыс руб, в том числе:
                                                             в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;
                                                             в 2019 году - 25,4 тыс. рублей
–                                                           в 2020 году - 23,1 тыс. рублей
                                                             в 2021 году – 23,1 тыс. рублей
                                                             в 2022 году – 24,1 тыс. рублей

	местных бюджетов – 32,4 тыс. рублей, в том числе:
	в 2018 году – 0,00 руб;
	в 2019 году – 2,3тыс. рублей
	в 2020 году - 9,9 тыс. рублей
	в 2021 году - 9,9 тыс. рублей
	в 2022 году – 10,3 тыс. рублей

1.2. Раздел V. Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Муниципальной программы составит общий объем финансирования программы в 2018-2022 годах составляет
                                                               13660,3 тыс. рублей, в том числе
                                                               в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
                                                               в 2019 году - 3622,1 тыс. рублей;
                                                               в 2020 году – 3299,2 тыс. рублей;
                                                               в 2021 году -   3299,2
                                                               в 2022 году -   3439,8

                                                              из них средства:
                                                             федерального бюджета – 13532,2 тыс. рублей, в том
                                                              числе:
	       в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
	       в 2019 году - 3594,4 тыс. рублей
	       в 2020 году - 3266,2тыс. рублей
	       в 2021 году – 3266,2 тыс. рублей
	       в 2022 году – 3405,4 тыс. рублей

                                                             республиканского бюджета Чувашской Республики
                                                              95,7 тыс. рублей, в том числе:
                                                             в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;
                                                             в 2019 году - 25,4 тыс. рублей
–                                                           в 2020 году - 23,1 тыс. рублей
                                                             в 2021 году – 23,1 тыс. рублей
                                                             в 2022 году – 24,1 тыс. рублей

	местных бюджетов – 32,4 тыс. рублей, в том числе:
	в 2018 году – 0,00 руб;
	в 2019 году – 2,3тыс. рублей
	в 2020 году - 9,9 тыс. рублей
	в 2021 году - 9,9 тыс. рублей
	в 2022 году – 10,3 тыс. рублей

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы  изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
1.4 Приложение № 3 к муниципальной программе Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции согласно к приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Шемуршинского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                              А.Н. Удин

	                           Приложение № 1

К постановлению администрации Шемуршинского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики  от 30.10.2020 № 83
                                                                                                                                                                                                                             О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского сельского поселения
	                                                                                                                                                                                                                              Шемуршинского района  Чувашской Республики от 07.12.2017 г. № 145  «Об утверждении муниципальной
	               	                                                                                                                                                                                                   программы Шемуршинского сельского поселения района  Чувашской Республики «Формирование
	                                                                                                                                       современной  городской среды» на 2018-2022годы»

	                              Сведения
             О целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды  на 2018-2022 годы» подпрограмм и их значениях.
	№
п/п
	Целевой индикатор и показатель (наименование)
	Единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
		2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий ( оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и т.д), малыми архитектурными формами)
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество населенных пунктов Шемуршинского района, улучшивших эстетический облик
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 2

К постановлению администрации Шемуршинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Шемуршинского района Чувашской Республики  от 30.10.2020 № 83
                                                                                                                                                                                                                             О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского сельского поселения
	                                                                                                                                                                                                                              Шемуршинского района  Чувашской Республики от 07.12.2017 г. № 145  «Об утверждении муниципальной
	               	                                                                                                                                                                                                   программы Шемуршинского сельского поселения района  Чувашской Республики «Формирование
	                                                                                                                                       современной  городской среды» на 2018-2022годы»

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды" на 2018 - 2022 годы

	всего –
13660,3 тыс. руб.
	0,0
	3622,1
	3299,2
	3299,2
	3439,8

	Основное мероприятие
	Формирование современной городской среды" на 2018 - 2022 годы

	всего –
13660,3 тыс. руб.
	0,0
	3622,1
	3299,2
	3299,2
	3439,8

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет – 13532,2 тыс. руб.
	0,0
	3594,4
	3266,2
	3266,2
	3405,4

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет ЧР – 95,7 тыс. руб.
	0,0

	25,4

	23,1
	23,1
	24,1

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет 32,4 тыс. руб.
	0,0

	2,3
	9,9
	9,9
	10,3

	Благоустройство общественной территории  по ул. Космовского с. Шемурша Шемуршинского района Чувашской Республики

x

x

x

x

	 Всего- 3622,1  тыс. руб.

	3622,1

	федеральный бюджет

	3594,4

	республиканский бюджет ЧР –

	25,4

	местный бюджет

	2,3

	Благоустройство общественной территории – площади по ул. Советская в с. Шемурша
(в два этапа: первый в 2020 году, второй в 2021 году)

x

x

x

x
	Всего - 3299,2 тыс. руб.

	3299,2

	федеральный бюджет

	3266,2

	 республиканский бюджет ЧР –

	23,1

	местный бюджет

	9,9

image1.png